
Okénko do zahraničí č. 15 - 16/17 

Po vánoční a novoroční přestávce se opět rozbíhaly zahraniční ligové soutěže. Většina 

kuželkářských fandů už zaregistrovala, že Radek Hejhal ukončil svoje mnohaleté působení 

v Německu a zapojil se úspěšně do interligového družstva Slavoje Praha. Z ostatních 

zajímavostí stojí za zmínku výsledek slovenského Tomáše Pašiaka na Interu, výkony hráčů 

v Zerbstu a lekce naší Hany Wiedermanové rakouským hráčkám. 

 

R a k o u s k o 

Superliga ženy 

SPG SKH/ Post SV 1036 3365 6:2 3255 BSV Voith St. Pölten 

 Vsetecka Lisa 593 3:1 567 Navrkalová Renáta 

Na výkonu Renáty se zřejmě nepříznivě projevilo dlouhé přerušení hry z důvodu technické 

poruchy ASK zrovna v prvním setu. Nestala se tak ani nejlepší hráčkou družstva. První 

hvězdou utkání byla Katarina Valigurová (Post SV) s výkonem 594. Dagmar Kyselicová 

uhrála pro domácí také bod po za 542 poražených kuželek. 

 

BBSV Wien 3373 6:2 3137 SKC EHG Dornbirn 

 Wiedermannová Hana 603 4:0 489 Jochum Marion 

 Wiedermannová Dana 578 3,5:0,5 505 Wüschner Sabrina 

Už jsem napsal na facebooku, že Hanka opět v Rakousku vyučovala! A že má ještě rezervy 

dokazuje její poslední dráha (138), která byla nejslabší. Po zásluze se tak stala první 

hvězdou utkání a o její převaze svědčí i to, že druhou hvězdou byla právě Dana! Ta trošku 

polevila na druhé (137) a třetí (131) dráze, ale v posledním setu to napravila (160). 

 

SK Wessely Dämmtechnik 3313 5:3 3287 ASKÖ Steyr Sportkegeln 

 Wendl Eva 554 2:2 563 Langbauer Christine 

Eva začala pěkně (151), ale na dalších drahách se nedokázala dostat na 140. Nejlepší 

hráčkou utkání byla Evina spoluhráčka Eva Sajko s výsledkem 585. 

 

Superliga muži 

SK Wessely Dämmtechnik 3592 6:2 3477 KSV Wiener Linien 

 Holakovský Radek 643 4:0 555 Filipsky Peter 

 Němec Jiří 617 2:2 624 Strohmayer Peter 

Radek trochu polevil na druhé dráze (148), ale na ostatních se vždy přehoupl přes 160 a 

v celém utkání to tak byl nejlepší výkon! Jirka nejlepšímu hráči hostů zle zatápěl zejména na 

druhé (160) a poslední (169) dráze a tak mnoho nechybělo a urval pro družstvo také bod! 

 

SPG SKH/ Post SV 1036 3433 3:5 3485 BSV Voith St. Pölten 



 Blecha Milan 617 4:0 559 Tischler Alexander 

 Holec Mojmír 562 1:3 603 Kotyza Jan 

Milan se na první dráze asi jen rozehrával (142), aby pak na ostatních předvedl, co vlastně 

umí. Mojmír příliš často trefoval dámy a další povedené hody do plných to nesrovnaly. Jenda 

předvedl spolehlivý a řekl bych, že přímo profesorský výkon. Ulice mu sice tolik jako 

Mojmírovi nedávala, ale spolehlivě dorážel figury. 

 

KSV Mistelbach 3195 2:6 3258 KSK Austria Krems 

 Sünder Karl 529 0:4 575 Machala David 

 Metelka Radim  556 0:4 602 Sobčák Ondřej 

 Dejda Filip 555 2:2 547 Petr Alexander 

David se trochu pomaleji rozjížděl (133), ale potom už jeho výkony byly v rozmezí 145-150. 

Jeho výsledek byl druhým nejvyšším v utkání. Ondra jako jediný v celém utkání překonal 600 

bodů a to velmi vyrovnanými výkony 147-157. Radim měl sice také vyrovnané výkony na 

všech drahách, ale když se ani na jedné nedostal přes 145 bodů, tak to na Ondru nemohlo 

stačit. Filipovi se nevedlo dobře na dráze č.1 (128), ale jeho soupeř na tom s touto dráhou 

byl stejně (129) a tak o výsledku souboje rozhodly výkony na dráze č. 2 (145:138). 

 

KSK Union Orth/ Donau 3634 6:2 3482 SKC Kleinwarasdorf 

 Kratochvíl Michal 634 3:1 576 Pinter Christian 

 Vícha Jiří 633 2:2 621 Kovacs Peter 

Michal začal velmi pěkně (166), ale postupně ze svých výkonů ubíral, až na poslední dráze 

nahrál „jen“ 152. Jirkovi jeho maďarský soupeř žádný oddech nepovolil a tak k uhájení bodu 

musel Jirka pořádně zabírat i na poslední dráze, která skončila 163:176 ve prospěch hráče 

hostů. 

1.Bundesliga ženy 
 

KSV Wien II 3271 6:2 3236 KSK Austria Krems 

 Dosedlová Petra 516 2:2 534 Sandler Nortburga 

 Stradner Nicole 456 1:3 516 Šebestová Vendula 

 Dosedlová Eva 588 3:1 553 Kravcová Jana 

Petra si celkem pěkný výkon pokazila na třetí dráze (114) a ani na té následující se jí příliš 

nedařilo (121). Nedokázala tak využít ani 12-ti chyb soupeřky. Vendula neměla se soupeřkou 

příliš práce a hned první dráhu vyhrála 109:131. Na vyšší číslo se však dostala až 

v posledním setu (140). Eva to pěkně rozjela (161), ale potom se jí asi trochu zasekl plynový 

pedál a dojížděla jaksi setrvačností (148+143+136). 

 

1. Bundesliga West muži 

 Polizei SV Wels 3526 5:3 3439 BSV Land OÖ 

Dvořák Jiří 641 4:0 581 Falkner Hans Peter 



Když Jirka se svým spoluhráčem Josefem Kohoutem (605) nastupovali v poslední čtveřici 

hráčů, tak to s jejich družstvem nevypadalo vůbec dobře. Prohrávali 1:3 a o 54 kuželek! Oba 

však hned od začátku zapnuli naplno a zejména Jirka dokazoval svému maďarskému 

spoluhráči Laszlo Siklodimu (631), že mu titul první hvězdy zápasu nemíní ponechat. Čísla 

na nejhorší (156) a nejlepší (169) dráze tak hovoří za vše! Protože kromě Jirky překonali 600 

bodů již jen 2 jeho výše jmenovaní spoluhráči, kterým je dohromady 139 let, tak mi to nedá 

odvolat se na Jana Wericha. Roky jsou, jak víme, časová veličina a o čase tento velikán 

divadelních prken a filmového plátna říkal: „Co je to čas? Viděl někdo čas? Potkal někdo 

v lese čas? Čas si vymysleli lidi, aby věděli od kdy do kdy a co za to!“  

 

KSK Kremstalerhof 3368 7:1 3204 ESV Bludenz 

Sysel Josef 590 4:0 529 Klingler Wolfgang 

Pepa trochu zazdil druhou dráhu (123) a tak na ostatních (154-157) musel dokázat, že je 
právem nejlepším hráčem utkání. 
 

SK Sparkasse Lambach 3428 7:1 3404 SKC Koblach 

Weiss Roman 583 4:0 545 Nagy Laszlo 

Hrubý Petr 586 3:1 572 Iles Stevan 

Roman jen na třetí dráze (140) maličko polevil, ale zbývající sety byly téměř shodné 147-
148. Petr tak vyrovnané dráhy neměl a tak se na Romana dotahoval až na poslední dráze 
(158). 
 

NÖ Landesliga muži 

KSV Mistelbach II 3099 2:6 3154 KSK Bad Erlach 

Hýbl Miloslav 581 3:1 546 Szijjarto Laszlo 

Tento zápas se hrál těsně před Vánocemi. Míla šel se svým výkonem neustále nahoru a tak 

mu ani prohra na poslední dráze 161:170 nemohla bod pro družstvo sebrat a zaslouženě se 

stal první hvězdou celého utkání! 

 

KSK Bad Erlach 3128 5:3 3122 KV Auersthal 

Lelong Eric 476 0:4 561 Ševela Jan 

Supper Alfred 508 2:2 536 Souček Milan 

I když Jendovi jeho soupeř 11 chybami ulehčil úlohu, tak se stejně Jenda na nic nespoléhal a 

svým výkonem se stal nejlepším hráčem svého družstva. Milan nastoupil v poslední čtveřici 

hráčů a tak mohl zápas rozhodnout. Nehrál špatně, ale ani jedna dráha nebyla nějak výrazně 

lepší či horší. Utkání se však rozhodovalo na sousedních drahách, kde Milanův spoluhráč 

prohrál o 66 kuželek. 

 

N ě m e c k o 



1. Bundesliga 120 muži 

Nibelungen Lorsch 3738 7:1 3518 FSV Erlangen-Bruck 

Gutschalk Thorsten 654 3:1 569 Bučko Michal 

Walter Holger 635 3:1 593 Kováč Zdeněk 

Michal si celkem slušný výsledek pokazil na druhé dráze (118), ale proti zkušenému 

domácímu hráči neměl šanci a 1 pomocný bod mu Thorsten dovolil až na konci (146:165). 

Zdeněk na tom byl podobně a na obrátce už prohrával o 37 kuželek, takže se kosmeticky 

upravoval výsledek zase až na konci (137:146). 

 

Rot-Weiβ Zerbst 3927 8:0 3678 AD Straubing 

Weber Matthias 693 3:1 635 Bína Jan 

Weiss Manuel 612 3:1 598 Jirouš Michal 

Jenda neměl proti nejlepšímu hráči utkání příliš nadějí na úspěch a tak ho může mrzet jen 

nepovedená druhá dráha (140). Číslo tak mohlo být o 15-20 bodů vyšší. Michal sice vyhrál 

první dráhu 137:142 a na zbývajících moc neprohrával, ale k bodu pro družstvo se 

nedopracoval. 

 

TSV Breitengüβbach 3658 4:4 3671 SKC Staffelstein 

Parkan Robin 650 2:2 618 Hažva Jaroslav 

Kirizsan Albert 620 4:0 579 Vícha Jiří 

Robinovi parádně vyšla první dráha, když Jarda se teprve rozehrával (172:143) a jak se 

později ukázalo, tak to rozhodlo o výsledku souboje. Jirka se ani na jedné dráze nedostal na 

150 a tak soupeř získával bodík po bodíku. 

 

2. Bundesliga Nord/Mitte 120 muži 

Victoria Bamberg II 3547 7:1 3478 Rot-Weiss Hirschau 

Jelinek Miroslav 607 2:2 595 Oettl Michael 

Mirek si na druhé dráze vytvořil pohodlný náskok (172:151), který hned v zápětí ztratil 

(133:151) a tak musela rozhodnout až poslední dráha (152:142). 

 

ESV Schweinfurt 3620 6:2 3144 FEB Amberg 

Rennert Christian 649 4:0 543 Junek David 

Na první dráze začal David dost nešťastně (120) a prohrál 33 kuželek. Na další (141) se 

rozdíl zvýšil rovnou o 50 kuželek a bylo rozhodnuto! 

 

Bayernliga 

FAF Hirschau 1 3447 6:2 3407 Gold. Anker Kasendorf 1 

Gevatter Marcus 596 4:0 575 Žaloudík Ivan 

Plössel Michael 517 0:4 580 Dvořák Radek 



Stepan Julian 559 2:2 523 Holub Pavel 

Benaburger Dominik 541 1:3 603 Urban Ladislav 

Wágner Milan 628 4:0 541 Balzer David 

Hautmann Jan 606 2:2 585 Řehánek Pavel 

 

1. SKK Gut Holz Zeil 1 3375 7:1 3197 SC Luhe Wildenau 1 

Pfaller Olaf 578 2:2 556 Boško Ivan 

Ivan byl nejlepším hráčem svého družstva, ale bod to stejně nepřineslo! 

 

S l o v e n s k o 

V Extralize mužů hrála Podbrezová v Bratislavě na Interu a osobní rekord si tam vytvořil 

Tomáš Pašiak výkonem 709 poražených kuželek, když jen v dorážce dal 293 body! Peter 

Nemček v tomtéž utkání shodil 634 kuželek s dorážkou 215. Tabulku vede Podbrezová před 

Spišskou Novou Vsí a Vrútkami. Do bojů o Interligu mají šanci ještě zasáhnout Fiľakovo a 

Rakovice. 

Jihovýchodní Evropa 

V Chorvatsku přijelo do Grmoščice družstvo Zaprešiče a bylo se na co dívat! Za domácí se 

předvedl nestárnoucí Damir Fučkar výkonem 647, ale z hostů ho přehodil jak Braňo 

Bogdanovič 650, tak i Matija Mance 663 a Luka Bolanča má zapsáno 636. 

Ve Slovinsku to nejvíce padalo v Brestu v utkání s Calcitem. Z domácích hráčů nejvíce 

kuželek porazili Franci Velišcek 636 a Matej Lepej 630. U hostujících má nejvíce zapsáno 

Janze Luzan 646 a Damjan Hafnar 631. Mezi ženami se proti Proteusu prosadily hráčky 

Triglavu, z nichž nejvíce se dařilo Monice Blagovič 617. Lidija Stevanič (Proteus) porazila 

610 a Brigite Strelec 603 kuželky. 

V Srbsku se na domácích drahách předvedli hráči Beogradu: Goran Ostojič 649, Uroš 

Jagličič 648, Jovan Čalič 640 a Čongor Baranj 635. 

Dne 15.1.2017 v 16:26 hod. 

Karel Janovský, e-mail: karel42janovsky@gmail.com 


